
žmogaus
laisvė



KAS YRA LAISVĖ?

NETIESA, NES : 

TADA, KAI ŽMOGUS GALI DARYTI KĄ
NORI, KAIP NORI, KADA NORI....

ŽMOGAUS PRIGIMTIS YRA PAŽEISTA
GIMTOSISO NUODĖMĖS IR YRA
"NETVARKINGA" / LINKUSI VADOVAUTIS
GEISMAIS, NUOTAIKOMIS IR SENTIMENTAIS;

NE VISKAS KĄ DARAU BŪDAMAS "LAISVAS"
MAN DUODA NAUDA, ATVIRKŠČIAI DAŽNAI
VIENU AR KITU POŽIŪRIU MAN KENKIA, ARBA
KENKIA KITIEMS. 



tai atpažinti savąją
prigimtį, ir gyventi pagal
tam tikrus dėsnius ir
taisykles, kad pilnai
išpildyčiau savo prigimtį 

KAS TADA YRA TIKROJI LAISVĖ???



KOKIA YRA
ŽMOAUS
PRIGIMTIS???

ŽMOGUS YRA SUKURTAS

 PAGAL DIEVO PAVEIKSLĄ, TURI: 

LAISVĄ VALIĄ;

PROTĄ
IR NEMIRTINGĄ SIELĄ;

TIKROJI ŽMOGAUS LAISVĖ, ELGTIS TAIP
KAD JO PROTAS IR DVASIA AUGTŲ,

TOBULĖTŲ, O NE - DEGRADUOTŲ



NAUDODAMAS PROTĄ /
INTELEKTĄ, ŽMOGUS GALI

PAŽINTĮ JĮ SUPANČIĄ
APLINKĄ, VEIKSNIUS IR

ATPAŽINTI KAS YRA GERA IR
BLOGA. 

NAUDODAMAS VALIĄ,
ŽMOGUS DUODA SUTIKIMĄ,

PASIRENKA, TAI KAS JAM
ATRODO GERA, KAD

PATENKINTŲ KAŽKOKĮ SAVO
POREIKĮ. 

pvz.: noriu gerti, 
protas atpažįsta kad vanduo gali

numalšinti troškulį, valia judina mano
kūną kad gaučiau vandens ir

numalšinčiau troškulį. 

TAIP VEIKIA
ŽMOGAUS
LAISVAS

VEIKSMAS



KAD
ŽMOGAUS
LAISVAS
VEIKMAS
BŪTŲ GERAS
IR TEISINGAS
REIKIA
  3 ELEMENTŲ:

GERAS VEIKSNYS, KAS

GERA INTENCIJA,  KODĖL

GEROS SĄLYGOS, KAIP



pvz.: 
sodo tvarkymas VEIKSNYS: 

padėti močiuteiINTENCIJA:
SĄLYGOS: padegti žolę ir medžius,

kad nebereiktų tvarkyti
kitą kartą

GERAS
GERAS

BLOGAS

jei bent
vienas iš 3
elementų
nėra geras,
- reiškia
visas
veiksmas
nėra geras



IŠVADA:
ŽMOGUS YRA LAISVAS, PAGAL SAVO PRIGIMTĮ
(TURI  LAISVĄ  VALIĄ ) ,  BET NE BET KOKS JO

LAISVAS VEIKSMAS YRA GERAS. 

REIK IA BENDRŲ  NUOSTATŲ ,  TAISYKLIŲ ,

KURIOS APRIBRĖŽTŲ  ŽMOGAUS

VEIKSMUS, KURIOS PADĖS IŠSIPILDYTI

ŽMOGAUS LAISVEI .  

TAI YRA: ĮSTATYMAI


